
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 201 de 30 de Outubro de 2023

DATA: 30/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 30/10/2023 20:05:49
IP com n°: 192.168.6.103

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1681

aDOM 1/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 0012604.2022-01/2023 - EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO.

PORTARIA

PORTARIA: 086/2023 - INCLUSÃO DE FALTAS NA FOLHA DE PAGAMENTO.

EXTRATO

ADITIVO AO CONTRATO: 018/2023 - ADITIVO Nº 004 AO CONTRATO.

ADITIVO AO CONTRATO: 219/2023 - ADITIVO Nº 004 AO CONTRATO.

EXTRATO DO ADITIVO: 001/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 002/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 003/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 004/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 005/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 006/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 007/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 008/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 009/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 010/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 012/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 013/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 015/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 016/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 017/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 018/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 019/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 021/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 024/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 026/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 027/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 028/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 029/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 030/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 031/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 032/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 033/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

2/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO DO ADITIVO: 034/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 035/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 036/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 038/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 039/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 040/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 041/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 042/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 043/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO.

EXTRATO DO ADITIVO: 044/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 045/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 046/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 047/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 049/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 050/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 052/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 053/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 054/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 055/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 056/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 057/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 058/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 059/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 061/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 062/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 063/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 064/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 066/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 067/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 068/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 069/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 070/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

3/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO DO ADITIVO: 071/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 072/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 073/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 074/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 076/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 077/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 078/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 079/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 080/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 081/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 082/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 083/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 084/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 087/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 089/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 091/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 097/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 098/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 101/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 103/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 104/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 105/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 107/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 108/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 109/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 110/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 111/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 112/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 113/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 114/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 115/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 116/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 117/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

EXTRATO DO ADITIVO: 118/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 03.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

4/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO DO ADITIVO: 119/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 120/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 121/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 02.

EXTRATO DO ADITIVO: 122/2023 - EXTRATO DO ADITIVO N° 01.

EXTRATO DO ADITIVO: 08/2023 - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

5/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0012604.2022-01/2023

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 0012604.2022-01

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

LOTE 01 -REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CEI DONA CLARICE (CONFORME PROJETO BASICO).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI DONA CLARICE, REFORMA DA QUADRA 

POLIESPORTIVA DO CEI DONA CLARICE E CRAS ANA GARCEZ ROCHA NO MUNICIPIO DE URUOCA -CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 11 DE OUTUBRO DE 2023 ATÉ 09 DE MARÇO  DE 2024.

CONTRATADO: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 12.044.788/0001 -17. 

ASSINA PELO CONTRATADO: ALEXANDRE BRASIL VIEIRA, CPF: CPF: **.621.453 -**.

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA, CPF:***.623.632 -**.

URUOCA-CE, 11 DE OUTUBRO DE 2023

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

CPF:***.623.632-**

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - PORTARIA - PORTARIA: 086/2023

PORTARIA SEDUC N° 086, 30 DE OUTUBRO DE 2023

A Secretaria Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do prefeito, no exercício da direção da administração municipal, de que trata o inciso II I, Art. 82 da 

LOMU;

CONSIDERANDO o Art. 123 do estatuto dos servidores municipais (Lei N° 217/98)

CONSIDERANDO a frequência mensal dos servidores público municipal encaminhada pelos diretores das escolas municipais para a S ecretaria da 

Educação.

RESOLVE:

Art. 1°. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de outubro de 2023, o quantitativo de faltas aos servidores públicos municipais, conforme 

anexo único.

Art. 2°. O desconto na remuneração do servidor referente aos dias de faltas ao serviço conforme legislação vigente, implement ado na folha de 

pagamento referente ao mês de outubro de 2023.

Art. 3°. Esta portaria entra vigor nesta data.

CERTIFIQUE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SEDUC N° 086, 30 DE OUTUBRO DE 2023. 

NOME FUNÇÃO QUATIDADE 

DE FALTAS

ANTONIA EVILANIA FONSECA DA SILVA PROFESSORA 01

ANTONIO ELIOMAR DE LIMA ALVES VIGILANTE 02

GERLANIA ALVES MOREIRA PROFESSORA 01

IONETE MARIA SIQUEIRA MACHADO PROFESSORA 30

LUCIANA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE                                    AGENTE COMUNITARIO DA 

EDUCAÇÃO

14

MARIA DO LIVRAMENTO PEREIRA DA SILVA PROFESSORA 01

MARLA GOMES FERREIRA DE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

01

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 018/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

6/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ADITIVO Nº 004 AO CONTRATO Nº 018/2022 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 018/2022 DA SERVIDORA ANTONIA DANILA SILVA 

MATOS, EM RAZÃO DA ESTABILIDADE DA GESTANTE, DE ACORDO COM O Art. 10, II, “b” DO ADCT, EM CONFORMIDADE COM 

A LEI COMPLETAR Nº 014/2018 E EDITAL Nº 004/2021.

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável d e serviços públicos 

essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei Complementar Nº 014/2018, de 19 de Dezembro de 2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ 07.667.926/0001 -84, com sede à Av. Brasília, Nº 93 , Bairro Roberto Dourado, Uruoca -CE, representada por seu Secretário 

Municipal da Educação, o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA , a seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir 

do término de sua vigência, o contrato da Servidora Pública Temporária ANTONIA DANILA SILVA MATOS, RG: 2004005167705, CPF: 

023.498.293-40, com início na data 30 de outubro de 2023 e término na data 29 de dezembro de 2023.

Uruoca, 27 de outubro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

Secretário Municipal da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - ADITIVO AO CONTRATO: 219/2023

ADITIVO Nº 004 AO CONTRATO Nº 219/2022 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº. 219/2022 DA SERVIDORA MARIA EDINARA ARAÚJO 

ANDRADE, EM RAZÃO DA ESTABILIDADE DA GESTANTE, DE ACORDO COM O Art. 10, II, “b” DO ADCT, EM CONFORMIDADE 

COM A LEI COMPLETAR Nº 014/2018 E EDITAL Nº 001/2022.

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável d e serviços públicos 

essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei Complementar Nº 014/2018, de 19 de Dezembro de 2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ 07.667.926/0001 -84, com sede à Av. Brasília, Nº 93 , Bairro Roberto Dourado, Uruoca -CE, representada por seu Secretário 

Municipal da Educação, o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA , a seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir 

do término de sua vigência, o contrato da Servidora Pública Temporária MARIA EDINARA ARAÚJO ANDRADE, RG: 2008648898 -2, CPF: 

075.911.433-10, com início na data 30 de outubro de 2023 e término na data 29 de dezembro de 2023.

Uruoca, 27 de outubro de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

Secretário Municipal da Educação

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 001/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 001/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 001/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CONTRATADO: MARÍLIA CUNHA SILVINO MELO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 002/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 002/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 002/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: ELISA FERNANDES MOREIRA  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

7/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 003/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 003/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 003/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA 

CONTRATADO: JOÃO RODRIGUES NETO  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 004/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 004/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 004/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA 

CONTRATADO: MARIA DAS GRAÇAS MARTINS DA SILVA  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 005/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 005/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 005/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CONTRATADO: MARILÉIA FONSECA CUNHA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 006/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 006/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

8/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 006/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA 

CONTRATADO: ARISTIDES PESSOA RODRIGUES  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 007/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 007/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 007/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CONTRATADO: KARINA MOREIRA DE ALBUQUERQUE

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 008/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 008/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 008/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: MARCELLA MARIA PEREIRA MONTE  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 009/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 009/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 009/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

CONTRATADO: JULLIS GLEIDSON LUCENA DE AZEVEDO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

9/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 010/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 010/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 010/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE 

CONTRATADO: FRANCISCO EDER TEIXEIRA VIANA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 012/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 012/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 012/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: CIRURGIÃ DENTISTA

CONTRATADO: SAMARA CRISTINA LOPES ALVES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 013/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 013/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 013/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA

CONTRATADO: INÁCIO RODRIGUES DE LIMA NETO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 015/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 015/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 015/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

10/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: ANTONIETA RENATA MATOS PAULINO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 016/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 016/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 016/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: OFFICE BOY

CONTRATADO: RENAN ALMADA MOREIRA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 017/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 017/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 017/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: NUTRICIONISTA

CONTRATADO: MARIA DYHANKELLY MONTE DA SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 018/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 018/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 018/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: CAMILA DE OLIVEIRA DAMASCENO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

11/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 019/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 019/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 019/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CONTRATADO: LINDINÊS CARNEIRO DE SOUSA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 021/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 021/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 021/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA

CONTRATADO: CÍCERO ANDERSON LIMA SANTOS

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 024/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 024/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 024/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA

CONTRATADO: LUIS DE ALCANTARA ARAÚJO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 026/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 026/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 026/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

12/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO ARCANJO ALBUQUERQUE

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 027/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 027/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 027/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: ANTONIA TATIANE DE SOUSA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 028/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 028/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 028/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: ALINE FERREIRA GOMES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 029/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 029/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 029/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA 

CONTRATADO: FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

13/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 030/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 030/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 030/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA 

CONTRATADO: VANNESSA MARTINS DE SOUZA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 031/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 031/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 031/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE 

CONTRATADO: IGOR FÉLIX SAMPAIO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 032/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 032/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 032/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CONTRATADO: HÉRYKA NAYRA CAETANO FERREIRA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 033/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 033/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 033/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CONTRATADO: FRANCISCA AURILENE DE SOUSA OLIVEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

14/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 034/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 034/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 034/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA 

CONTRATADO: MOAB FERNANDES DE OLIVEIRA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 035/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 035/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 035/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: REGIOCLEBIO ANCELMO DA SILVEIRA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 036/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 036/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 036/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: CÁSSIA MAYARA FONSECA FERNANDES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 038/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 038/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

15/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 038/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: TAMIRES ARAÚJO SALES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 039/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 039/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 039/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: GEOVÂNIA MAGALHÃES FÉLIX DE LIMA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 040/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 040/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 040/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: ELENICE ALVES FONTENELE 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 041/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 041/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 041/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: KAREN VIEIRA RIBEIRO 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

16/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 042/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 042/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 042/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA 

CONTRATADO: JOSÉ LEANDRO AGUIAR DE PAULA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 043/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 043/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 043/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS GOMES DA SILVA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 044/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 044/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 044/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: MARIA MÔNICA MOREIRA DE VASCONCELOS MENEZES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 045/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 045/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

17/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 045/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: ADELIANE SOUZA FREIRE 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 046/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 046/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 046/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRO

CONTRATADO: JOSÉ ROBERTO ROMÃO SILVA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 047/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 047/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 047/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: FRANCINILDA MARTINS DE ALMADA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 049/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 049/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 049/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: KEYLLA MOREIRA BARBOSA FONSECA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

18/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 050/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 050/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 050/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: CLEICIANA FERREIRA GOMES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 052/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 052/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 052/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: HELENY FÉLIX DO NASCIMENTO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 053/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 053/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 053/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: ROBSON PEREIRA DE SOUSA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 054/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 054/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 054/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

19/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: ROSIMEIRE MOREIRA DE VASCONCELOS SOUSA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 055/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 055/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 055/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA 

CONTRATADO: MARIA ALICE FERNANDES DE ARAGÃO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 056/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 056/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 056/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: FRANCISCA BIANCA DE OLIVEIRA SAMPAIO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 057/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 057/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 057/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: BIOMÉDICA 

CONTRATADO: INGRIDY ANDRADE AQUINO PONTE

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

20/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 058/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 058/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 058/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: VALÉRIA OLIVEIRA FONTENELE 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 059/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 059/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 059/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: CELINA JÚLIA CRISPIM SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 061/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 061/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 061/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: RAIMUNDA NONATO DOS SANTOS

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 062/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 062/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 062/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

21/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: CAMILA ARAÚJO FARIAS

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 063/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 063/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 063/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA

CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS MENDES DA SILVA JÚNIOR

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 064/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 064/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 064/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: MARIA LETICIA RODRIGUES DA SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 066/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 066/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 066/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: HÉLIA DO NASCIMENTO SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

22/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 067/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 067/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 067/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES SOUSA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 068/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 068/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 068/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM

CONTRATADO: FRANCISCA NAIRLA DE SAMPAIO BATISTA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 069/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 069/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 069/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: CLEOMAR RUFINO DO NASCIMENTO 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 070/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 070/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 070/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

23/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATADO: MARIA DO LIVRAMENTO MOREIRA DA SILVA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 071/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 071/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 071/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CONTRATADO: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 072/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 072/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 072/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: NISLEUDA ELIAS NASCIMENTO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 073/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 073/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 073/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: KÁSSIA VALÉRIA DE SOUSA DUARTE

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 074/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

24/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 074/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 074/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: LUCIANA BARROS SAMPAIO MONTE

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 076/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 076/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 076/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: MARIA JOSÉ MARTINS DE VASCONCELOS SOUZA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 077/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 077/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 077/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: PSICÓLOGA

CONTRATADO: REGIELE MOREIRA FERNANDES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 078/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 078/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 078/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: FISIOTERAPEUTA

CONTRATADO: ISABEL FREIRE COSTA BELCHIOR ARAÚJO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

25/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 079/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 079/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 079/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA

CONTRATADO: ADUNIAS MUNIZ DA SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 080/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 080/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 080/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA

CONTRATADO: JOSÉ PEDRO DOS SANTOS

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 081/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 081/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 081/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: FISIOTERAPEUTA 30H

CONTRATADO: LUCIANA BARROS DE ALBUQUERQUE SOUSA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 082/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 082/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

26/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 082/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: DERLÂNDIO TOMÉ RODRIGUES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 083/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 083/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 083/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: FARMACÊUTICA BIOQUIMICA 

CONTRATADO: KARLA AQUINO FONSECA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 084/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 084/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 084/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA D 

CONTRATADO: FRANCISCO XAVIER DE MATOS NETO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 087/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 087/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 087/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA  

CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS MENDES DA SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

27/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 089/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 089/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 089/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: REGIANE ANCELMO SILVEIRA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 091/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 091/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 091/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: PSICÓLOGA 

CONTRATADO: DAYANNE CHRISTINA DO NASCIMENTO TORRES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 097/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 097/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 097/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: ISMAEL DOURADO DA SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 098/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 098/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 098/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

28/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA

CONTRATADO: FRANCISCO ELVIO SILVA FONSECA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 101/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 101/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 101/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: DARLAN CHAVES DA CRUZ 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 103/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 103/202

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 103/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: FERNANDO DOURADO LIMA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.320,00 (UM MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 104/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 104/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 104/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA

CONTRATADO: RONEY MATOS DA SILVA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

29/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 105/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 105/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 105/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: ANTONIA LEANNY TEIXIERA SANTIAGO 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 107/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 107/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 107/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: ELIZABETH CARNEIRO DE SOUZA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 108/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 108/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 108/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA D

CONTRATADO: ZEFERINO MARTINS DOS SANTOS 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 109/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 109/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 109/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

30/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA D

CONTRATADO: JEAN CARLOS ARAÚJO FERREIRA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 110/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 110/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 110/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: FISIOTERAPEUTA

CONTRATADO: FRANCISCA REJANE OLIVEIRA DOS SANTOS 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 111/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 111/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 111/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: PSICÓLOGO

CONTRATADO: SÉRGIO LUIZ CORRÊA DOS SANTOS 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 112/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 112/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 112/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: FISIOTERAPEUTA 30H

CONTRATADO: DANIELLE DO NASCIMENTO CAMPÊLO 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

31/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 113/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 113/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 113/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: CRISTOVANIA MOREIRA LIMA ABREU 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 114/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 114/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 114/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: CYNTIA BATISTA LIMA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 115/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 115/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 115/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: FRANCISCA CARLIANA XAVIER GOMES 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 116/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 116/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 116/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: MOTORISTA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

32/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATADO: LUIS SAMPAIO DA SILVA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 117/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 117/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 117/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: GLEICIANE MAGALHÃES DE LIMA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.370,00 (UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 118/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 03 DO CONTRATO  Nº 118/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 118/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: PIEDADE MOREIRA FONTENELE 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 119/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 119/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 119/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: VANDERLUCIA DOS SANTOS QUEIROZ MARREIRA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 120/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

33/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 120/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 120/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: TALITA POLIANA DE SALES FONTELE  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 121/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 DO CONTRATO  Nº 121/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL N° 121/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: GEICILANE FERNANDES DOS SANTOS  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.420,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO DO ADITIVO: 122/2023

EXTRATO DO ADITIVO N° 01 DO CONTRATO  Nº 122/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL N° 122/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CARGO: ENFERMEIRA

CONTRATADO: MARIANA MOREIRA DA COSTA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGENCIA DO ADITIVO: DE 31/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

Secretária Adjunta Municipal da Saúde

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS - EXTRATO -
EXTRATO DO ADITIVO: 08/2023

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 08/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS, 

ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO 

CONTRATUAL N° 08/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS .

CARGO: MEDICO VETERINÁRIO

CONTRATADO: MARDONIO ALEXADRINO MARQUES

CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

34/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VALOR: R$ 2.500 (dois mil e quinhentos reais).

VIGENCIA DO ADITIVO: de 30/10/2023 ÁTE O DIA 29/12/2023.

URUOCA-CE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA

Secretário Municipal do Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural e dos Recursos Hídricos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

35/36www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 201/2023 - 30/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo, 
Juventude e do Desporto

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 30/10/2023 20:05:49 - IP com n°: 192.168.6.103
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1681

36/36www.uruoca.ce.gov.br


